1

いばらき自然エネルギーネットワーク

平成 28 年度 第 10 回企画運営会議 議事録

日時：2017 年 3 月 2 日（木）10:30～12:15

場所：茨城大学 阿見キャンパス こぶし会館 2 階研修室 C

出席者（12 名）：小林、遠藤、武者、山内、島田、中島、川村、松田、大室、清水、小松崎（記録）

オブザーバー：篠塚

【審議事項】

1）市町村の養成プログラム修了者を中心とした集まりのあり方について

・県の新エネ対策室が中心となる連絡網作りが目標で、本会合の前の準備会合について調整

を進めている。会議後、県からの連絡で GW 明けの日程で調整することになった。

2）関連業界団体のエネルギー分野情報交流について

・省エネと創エネに関し事業展開しようという取り組みで、６～７月の設立総会開催を目指す。

・発起人に REN-iが名を連ねることを承認した。

3）会計処理方法に関する承認

4）養成講座プログラム資料のホームページ公開について

・養成プログラム講義内容について、実際の講義資料をセキュリティ対策をした上で会員限

定でなく、一般に公開する。

・資料作成者に同意を得た上、過去３年分のうち、まずは今年度分から掲載する。

5) 来年度の体制について

・H29年は役員改選の年に当たる。代表、副代表、事務局長、幹事会の人数等について検討

要。

【報告事項】

以下事項について報告がなされた。

1） 地球環境基金進捗状況

2） 会員動向

3）（一社） いばらき自然エネルギー協会 報告

4）その他  CO₂削除ポテンシャル診断機関への応募について

次回は、2017年 4月 12日(水)14：00～茨城大学阿見 or水戸で調整中です。